iliacis ue-
tus lectioAgrimonia
Argemo-
agrimonia.

& seueros mores induere. Proxime fabulosus est crocodilus ingenio quoque illo: cui uita in aqua terraque communis. Duo enim genera eorum illius e dextra maxilla dentes adalligati dextro lacerto coitus (si credimus) stimulant. Canini eius dentes febres statas arcent repleti. Sunt enim caui ita ne diebus quinque ab agro cernantur qui adalligauerunt. Idem pollere & uentre exemptos lapillos aduersus febrium horrores uenientes tradunt. Hac etiam de causa aegyptii perungunt adipe agros suos. Alter illis similis multum infra magnitudinem in terra tantum: odoratissimisque floribus uiuit. Ob id intestina eius diligenter exquiruntur iucundo nidore refracta crocodileam uocant oculorum uitris utilissimam cum porri succo inuncta & contra suffusiones uel caliginis. Illita quoque ex oleo cyprio: molestias in facie enascentes tollit. Ex aqua uero morbos omnes: quorum natura serpit in facie: nitoremque reddit. Lentigines tollit ac uaros: omnesque maculas. Et contra comitiales morbos bibitur ex aceto mulso binis obolis. Apposita mensis ceter. Optimaque est quae candidissima & friabilis: minimeque ponderosa: cum teratur inter digytos fermentescens. Lauatur ut carufa. Adulterant amylo aut cymolia: sed maxime sui captos oryza tantum pasciunt. Felle inunctis oculis ex melle contra suffusiones nihil utilius praedicant. Intestinis & reliquo corpore eius suffiti uulua laborantis salutare tradunt. Item uelleribus circumdari uapore eius infectis. Corii utriusque cinis ex aceto illitus iis partibus quas secari opus sit: aut nidor cremati sensum omnem scalpelli aufert. Sanguis utriusque claritate uisus inunctis donat: & cicatrices oculorum emendat. Corpus ipsum excepto capite pedibusque elixum manditur ischiadicis. Tussim ueterem emendat: praecipue in pueris. Item lumborum dolores. Et adipem habent: quo tactus pilus defluit. Hic perunctos a crocodilis tuetur. Defluit in stillaturque moribus. Cor annexum in lana ouis nigrae: cui nullus alius color incurauerit: & primo partu genita sit quartanas abigere dicitur. Lungemus illis simillima & peregrina aequae animalia. Priusque chameleontem peculiari uolumine dignum existimatum Democrito. Et per singula membra dissectum non sine magna uoluptate nostra cognitum proditisque mendacis graecae uanitatis. Similis est magnitudine supra dicto crocodilo: spinam tantum acutiore curuatura: & cauda amplitudine distans. Nullum animal pauidum esse existimatur: & ideo uersicoloris esse demutationis. Vis eius maxima contra accipitru genus. Detrahere enim supra uolantem ad se traditur: & uoluntariu praebere lacerandum ceteris animalibus. Caput eius & guttur si roboreis lignis accendatur hymbrium & tonitruum concursus facere Democritus narrat. Item secur in tegulis usum. Reliqua ad ueneficia pertinentia quae diciturque falsa existimantes omitemus: praeterquam in risu coarguentium. Dextro oculo: si uiuenti eruatur: albugines oculorum cum lacte caprino tolli. Lingua adalligata: pericula puerperii. Eundem salutarem esse parturiens circa domu. Sin uero domibus inferatur perniciosissimum. Linguam si uiuenti exempta sit: ad iudiciorum euentus pollere. Cor aduersus quartanas illigatum nigra lana primae tonsurae. Pedem e prioribus dextrum genae pelle illigatum sinistro brachio contra latrocinia terroresque nocturnos pollere. Item dextram mamillam contra formidines pauoresque. Sinistrum uero pedem torrerit in fumo cum herba: quae etiam chameleon uocatur. Additoque unguento in pastillos digeri. Eos in ligno uase conditos: praestare (si credimus) ne cernatur ab aliis qui habeat. Armum dextrum ad uincendos aduersarios uel hostes ualere utique: si abiectos eiusdem neruos calcauerint. Sinistrum mirum quibus monstribus consecret qualiter somnia quae uelis: & quibus uelis mitrantur: putet referre: Omnia ea dextro pede resolui: sicut sinistro latere lethargos: quos fecerit dextrum. Capitis dolores inperfo uino in quo latus alterutrum maceratum sit: sanari formidinis. Si sinistri pedis cineri misceatur lac suillum podagricos fieri illitis pedibus. Felle glaucomata & suffusiones corrigi prope creditur tridui inunctione. Serpentes fugari liene instillato. Mustellas contrahi in aquam coniecto. Corpore uero illito detrahi pilos. Idem praestare narrant secur cum ranae rupetae pulmone illitum. Praeterea iocinere amatoria dissolui. Melancholicos autem sanari si ex corio chameleontis herbae succus habere bibatur. Intestina & simum eorum cum id animal nullo cibo uiuat cum simiarum urina illita inimicorum imane odium & omnium hominum iis conciliare. Cauda flumina & aquarum impetus sisti. Serpentes soporati. Eadem medicata cedro & myrrha illigataque gemino ramo palmae percussam aquam discutitur: ut quae intus sunt omnia appareant. Atque utinam eo ramo coeactus esset Democritus: quoniam ita loquacitates immodicas promittit inhiberi. Palamque est uirum alias sagacem & uitae utilissimum nimio iuuandi mortales studio prolapsum. Ex eadem similitudine est scincus: quem quidam terrestrem crocodilum esse dixerunt. Candidiore autem & tenuiore cute. Praecipua tamen differentia dinoscitur a crocodilo aquatico squamarum seta a cauda ad caput uersa. Maximus indicus. Deinde arabicus. Afferuntur falsi. Rostrum eius & pedes in uino albo porci cupiditates ueneris accedunt. Vtque cum satyrio & cruce: femine singulis drachmis omnium ac piperis duabus admixtis: ita ut pastilli singularum drachmarum bibantur per se laterum carnes obolis binis cum myrrha & pipere pari modo potae efficaciores ad idem creduntur. Prodest contra sagittas uenenatas: ut Apelles tradit postea sumptus. In antidota quoque nobilia additur. Sestius plusquam drachmae pondere in uini hemina potum perniciem afferre tradit. Praeterea eiusdem de-

cochum cum

Farcta.
Refracta.
Arefacta.

Sturni
quos

Defecratu

coctum cum melle sumptum uenerem inhibere. Est crocodilo cognatio quaedam affinitasq; amnis eiusdem geminiq; uictus cum hippopotamo reptore trahendi sanguinis ut diximus. Plurimi autem supsaicitam inter aegypti praefecturas. Huius corii cinis cum aqua illitus panos sanat. Adeps frigidus febres Item simus sufficit. Dentes parte leua dolores dentium scarificatis gingiuis. Pellis eius e sinistra parte fro- tis in inguina adalligata uenerem inhibet. Eiusdem cinis alopecias explet. Testiculi drachma ex aqua con- tra serpentes bibitur. Sanguine pictores utuntur. Peregrinae sunt & lynces: quae clarissime oium quadru- pedum cernunt. Vngues earum oes cum corio exuri efficacissime in carpato insula tradunt. Hoc cinere- pote propudia uirorum: eiusdem aspersu foeminarum libidines ihiberi. Item pruritiis corporum. Vrina stillicidia uescit. Itaq; eam protinus terra pedibus aggesta obruere traditur. Eadem autem & unguarum aurium dolori monstratur in remedio haecenus de externis. Nunc reuertemur ad nostrum orbem. Pri- mumq; communia animalium remedia atq; eximia dicemus.

Medicinae communes ex feris animalibus: aut eiusdem generibus placidis. Lactis usus & obseruationes & casei: butyro: & adipe.

Cap. ix.

Lacti et lactis usu utilissimum cuiq; maternum concipere: nutricis exitiosum est. Hi sunt enim infan- tes qui colostrati appellantur: densato lacte in casei specie. Est aut colastra prima a partu spō- giosa densitas lactis. Maxime aut alit quodcumq; humanum: mox caprinum. Vnde fortassis fabu- lae Iouem ita nutritum dixere. Dulcissimum ab hois camelinum. Efficacissimum ex asinis. Magnos anima- lum & corporum facilius redditur. Stomacho accommodatissimum caprinum: quonia fronde magis q her- ba uescuntur. Bubulum medicacius. Ouillum dulcius: & magis alit. Stomacho minus utile: quonia est pinguius. Omne autem uernum aquatius aestiuo. Et de nouellis. Probatissimum uero quod in ungue he- ret: nec defluit. Innocentius decoctum: praecipue cum calculis marinis. Alius maxime soluitur bubulo. Minus istat quodcumq; decoctum. Sanat uas lichenas. Ad omnia utile contusa aut luxata. Maxime re- nest: uescam: interanea: fauces: pulmones. Foris pruritus cutis eruptiones pituitae cibi aut potus abstine- tia. Nam ut in achaia bubulum biberet phthisici sicuteticiq; & chacheetae diximus in ratione herbarum. Sunt inter exempla qui asinum bibendo liberati sunt podagra chiragraue. Medici speciem unam addidere lactis generibus: quod schiston appellauere. Id fit hoc modo. Fictili nouo feruet maxie caprinum: ramisq; ficulneis recentibus miscetur: additis totidem cyathis ne multi quot sint heminae lactis. Cum feruet cir- cunfundatur: praestat cyathis argenteus cum frigida aqua demissus ita ne quid infundat. Deinde igni de- ptum refrigeratione diuiditur & discedit serum a lacte. Quidam & ipsum serum iam multo potensimum decoquunt ad terreas partes: & sub diuo refrigerant. Bibitur autem efficacissime heminis per interualla sa- nis diebus. v. a potu illius solitis gestari. Datur comitialibus: melancholicis: paraliticis: in lepris: elephan- tias: articularibus morbis. Infunditur quoq; lac contra rosiones a medicamentis factas: Et si urat dysente- ria decoctum cum marinis lapillis: aut cum pisanis hordeacea. Item contra rosiones intestinorum bubu- lum aut ouillum utilius. Recens quoq; dysentericis infunditur. Ad eolum aut crudum. Item uuluae: & contra serpentium ictus phthisicis cantharidum: aut salamandrae: aut buprestis: aut pityocampes uene- nis. Priuatim bubulum iis qui colchicon biberint aut cicutam aut dorychnium aut leporem marinum: si- cut asinum contra gypsum & carusam: & sulphur & argentum uiuum. Itē durae aluo in febris. Gargari- zatur quoq; faucibus exulceratis utilissime. Et bibitur ab ibecillitate uires recolligentibus: quos atrophos uocant. In febris etiā quae careat dolore capitis. Pueris ante cibum lactis asinini hemina dari conuenit. Aut si in exitu cibi rosiones sentiant. Antiqui in arcanis habuerunt. Sed hoc si non esset: habuerunt e caprino bubuli serum orthopnoicis prodest ante caetera addito nasturtio. Inunguntur etiam oculi in lactis hemi- nis selami additis drachmis quattuor tritis in lippitudine. Caprino lyenes sanantur post bidui inedia ter- tia die hedera pastis capris per triduum pote sine alio cibo. Lactis usus alias contrarius capitis doloribus Epaticis splenicis neruorum uitio febres habentibus: uertigini praeterquam purgationis gratia grauedini tus- sientibus lippis. Suillum utilissimum tenasmo dysenteria: necnon phthisicis. Huc etiam mulieribus qui dicerent saluberrimum fuerunt. De generibus caseorum diximus: cum de uberibus singulisque anima- lium membris doceremus. Sextius eisdem effectus equino quos bubulo tradit. Hos uocat hippacem. Stomacho utiles: qui non sunt falsi: id est recentes. Veteres aluum sistunt: corpusque minuunt: itoma- cho utiliores. In totum falsa minuunt corpus: alunt mollia. Caseus recens cum melle sugillata emendat. Mollis aluum sistit. Sedat tormina pastillis in uino austero decoctis: rursusq; in pasta tostis cum mel- le. Saprū uocant: qui cum sale & sorbis siccis e uino tritus potusque medetur coelactis. Genitalium car- bunculus caprius tritus & impositus. item accidus cum oxymelle. Maculis in balneo illitus oleo inter- linitur. E lacte fit & butyrū barbararum gentium laudatissimus cibus: & qui diuites a plebe discernat. Plurimum e bubulo: & inde nomen. Pinguissimum ex ouibus. Fit & ex caprino: sed hyeme calefacto lac- te aestate expresso tantum: crebro iactatu in longis uasis angusto foramine: spiritum accipientibus sub